
UCHWAŁA NR LII.400.2024 
RADY GMINY STROMIEC 
z dnia 15 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla  Parafii Św. Jana Chrzciciela w Stromcu na realizację 

zadania pn.: „Renowacja kaplicy pod wezwaniem Matki Boskiej Śnieżnej na cmentarzu 

parafialnym Św. Jana Chrzciciela w Stromcu” 

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840)1, § 7 Uchwały XXXIX.283.2018 Rady Gminy 

Stromiec z dnia 27 września 2018 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Stromiec (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 9160, 11343) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., poz. 40)2. Rada Gminy Stromiec 

uchwala co następuje: 

§ 1. Udzielić Parafii Św. Jana Chrzciciela w Stromcu dotacji celowej ze środków budżetu na rok 2024 

w wysokości 670 457,96 zł, (słownie: sześćset siedemdziesiąt tysięcy czterysta pięćdziesiąt siedem 

złotych dziewięćdziesiąt siedem groszy), na wykonanie zadania pn.: „Renowacja kaplicy pod 

wezwaniem Matki Boskiej Śnieżnej na cmentarzu parafialnym Św. Jana Chrzciciela w Stromcu”,                     

w związku z otrzymaną promesą wstępną NR RPOZ/2022/10927/PolskiLad. 

§ 2. Szczegółowy zakres prac, określa sprawdzony pod względem formalnym wniosek Parafii Św. Jana 

Chrzciciela w Stromcu. 

§ 3.  Dotacja zostanie przekazana na warunkach i w terminie określonych w umowie, zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270)3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec.                                                                                                                                                                                                   

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy  ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec.  

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

                                                                                           /-/ Michał Ziółkowski 

 
1 Zmiana tej ustawy zostały odnotowane w Dz. U. z 2023 poz. 1688. 
2 Zmiana tej ustawy zostały odnotowane w Dz. U. z 2023 poz. 572, 1463, 1688. 
3 Zmiana tej ustawy zostały odnotowane w Dz. U. z 2023 poz. 1273, 1407, 1641, 1693, 1872. 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 7 Uchwały NrXXXIX.283.2018  Rady Gminy Stromiec z dnia 27 września  

2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub remonty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Stromiec  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 9160, 11343), o przyznaniu dotacji oraz jej wysokości 

decyduje Rada Gminy  w drodze odrębnej uchwały, na podstawie sprawdzonego przez Wójta 

pod względem formalnym wniosku, uwzględniając kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie 

gminy. 

 

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Stromcu złożył wniosek  o udzielenie dotacji   

z budżetu Gminy Stromiec na realizację prac konserwatorskich kaplicy pod wezwaniem Matki 

Boskiej Śnieżnej na cmentarzu parafialnym Św. Jana Chrzciciela w Stromcu. 

 

Wniosek Parafii Rzymskokatolickiej w Stromcu został złożony w terminie, na formularzu 

którego wzór określa załącznik do uchwały Rady Gminy Stromiec i spełnia wszystkie określone 

nim wymogi formalne. 

 

Cmentarz Rzymsko-katolicki jest uwzględniony w Gminnej Ewidencji Zabytków jak i wpisany 

do księgi rejestru zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego Nr.rej.84/2016  

z dnia 25.01.2016 r. 

 

Gmina Stromiec złożyła wniosek o dofinansowanie do konserwacji i renowacji do Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, 29 marca 2023 r. i otrzymała promesę wstępną  

NR RPOZ/2022/10927/PolskiLad. Na wielkość dotacji składają się środki przyznane na podstawie 

promesy środki w wysokości 657 048,81 zł oraz środki własne Gminy w wysokości  13 409,15 zł. 

 

 

 

 

 


